

CRTR 2ª Região

Conselho Regional De Técnicos Em Radiologia 2 Regiao

CNPJ: 24.163.149/0001-50

Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.229.900,00	51.827,40 4,21%	766.649,46 62,33%	463.250,54 37,67%
6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	1.229.900,00	51.827,40 4,21%	766.649,46 62,33%	463.250,54 37,67%
6.2.1.2.1.12 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	980.197,00	34.935,80 3,56%	655.599,11 66,88%	324.597,89 33,12%
6.2.1.2.1.12.40 - CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	980.197,00	34.935,80 3,56%	655.599,11 66,88%	324.597,89 33,12%
6.2.1.2.1.12.40.01 - ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	980.197,00	34.935,80 3,56%	649.360,64 66,25%	330.836,36 33,75%
6.2.1.2.1.12.40.01.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	776.686,00	34.935,80 4,50%	521.436,53 67,14%	255.249,47 32,86%
6.2.1.2.1.12.40.01.002 - ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	203.511,00	0,00 0,00%	127.924,11 62,86%	75.586,89 37,14%
6.2.1.2.1.12.40.02 - ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00 0,00%	6.238,47 0,00%	-6.238,47 0,00%
6.2.1.2.1.12.40.02.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	0,00	0,00 0,00%	6.238,47 0,00%	-6.238,47 0,00%
6.2.1.2.1.16 - RECEITAS DE SERVIÇOS	64.435,00	3.053,14 4,74%	42.869,19 66,53%	21.565,81 33,47%
6.2.1.2.1.16.02 - SERVIÇOS FINANCEIROS	0,00	0,29 0,00%	996,82 0,00%	-996,82 0,00%
6.2.1.2.1.16.02.99 - RENDIMENTOS DE POUPANÇA	0,00	0,29 0,00%	996,82 0,00%	-996,82 0,00%
6.2.1.2.1.16.13 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	64.435,00	3.052,85 4,74%	41.872,37 64,98%	22.562,63 35,02%
6.2.1.2.1.16.13.01 - TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	32.000,00	2.087,70 6,52%	28.917,38 90,37%	3.082,62 9,63%
6.2.1.2.1.16.13.02 - EXPEDIÇÃO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL	29.000,00	965,15 3,33%	12.734,21 43,91%	16.265,79 56,09%
6.2.1.2.1.16.13.03 - EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADOS	2.700,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.700,00 100,00%
6.2.1.2.1.16.13.06 - TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOA JURÍDICA	735,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	735,00 100,00%
6.2.1.2.1.16.13.07 - EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADOS/REGISTROS/CADASTROS - PJ	0,00	0,00 0,00%	220,78 0,00%	-220,78 0,00%
6.2.1.2.1.17 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	10.000,00 0,00%	13.500,00 0,00%	-13.500,00 0,00%
6.2.1.2.1.17.10 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	10.000,00 0,00%	13.500,00 0,00%	-13.500,00 0,00%
6.2.1.2.1.17.10.01 - TRANSFERÊNCIAS DO CONTER	0,00	10.000,00 0,00%	13.500,00 0,00%	-13.500,00 0,00%
6.2.1.2.1.17.10.01.099 - OUTRAS DOAÇÕES DO CONTER PARA DESPESAS CORRENTES	0,00	10.000,00 0,00%	13.500,00 0,00%	-13.500,00 0,00%
6.2.1.2.1.19 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	185.268,00	3.838,46 2,07%	54.681,16 29,51%	130.586,84 70,49%
6.2.1.2.1.19.10 - MULTAS E JUROS DE MORA	31.115,23	3.538,46 11,37%	22.149,38 71,19%	8.965,85 28,81%
6.2.1.2.1.19.10.02 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	30.000,00	3.538,46 11,79%	17.627,31 58,76%	12.372,69 41,24%
6.2.1.2.1.19.10.02.001 - MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	373,78 7,48%	3.935,38 78,71%	1.064,62 21,29%
6.2.1.2.1.19.10.02.002 - JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	25.000,00	3.164,68 12,66%	13.691,93 54,77%	11.308,07 45,23%
6.2.1.2.1.19.10.04 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	1.115,23	0,00 0,00%	4.522,07 405,48%	-3.406,84 305,48%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.19.10.04.001 - MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	500,00	0,00	0,00%	1.641,45	328,29%	-1.141,45	228,29%
6.2.1.2.1.19.10.04.002 - MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS JURÍDICAS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00	100,00%
6.2.1.2.1.19.10.04.003 - JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	515,23	0,00	0,00%	2.880,62	559,09%	-2.365,39	459,09%
6.2.1.2.1.19.32 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	100.000,00	300,00	0,30%	32.531,78	32,53%	67.468,22	67,47%
6.2.1.2.1.19.32.16 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	100.000,00	300,00	0,30%	32.531,78	32,53%	67.468,22	67,47%
6.2.1.2.1.19.32.16.001 - DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	100.000,00	300,00	0,30%	32.531,78	32,53%	67.468,22	67,47%
6.2.1.2.1.19.90 - RECEITAS DIVERSAS	54.152,77	0,00	0,00%	0,00	0,00%	54.152,77	100,00%
6.2.1.2.1.19.90.99 - OUTRAS RECEITAS	54.152,77	0,00	0,00%	0,00	0,00%	54.152,77	100,00%

Total: **1.229.900,00** **51.827,40** **766.649,46** **463.250,54**

Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2018

SALOMÃO DE SOUSA MELO
DIRETOR PRESIDENTE
00786T
403.927.323-00

ANTONIO MORAIS DE SOUZA FILHO
DIRETOR TESOUREIRO
00545T
614.570.273-72

DANIEL BERIGRE MATEUS FILGUEIRA
CONTADOR
CRCCE 014353/O-7
366.542.303-10